
GESTldN ADMINISTRATIVA - CONTRATAC16N

Proceso de Contrataci6n N° CA-248-2025

EVALUACldN DE.OFERTASL
11. Capacldad Jvrfdica

Certificado de Existencia y Representacidn Legal

Adjunta documentos requeridos

Nombre evaluador Flrma

2, Experienclo

Nombre evaluador Flrma

3. Capacldad Flnanclera

2.15 puntos

7.97 puntos S

Nombre evaluador

4. Capacldad Organltaclonal

Nombre evaluador Flrma

Adjunta RUP donde certifica 
experiencia en contratos 
par valor de 10156 SMMLV

INFORME DE EVALUACldN DE OrERTAS Y ADJUDICACldN DEL CONTRATO DE 
MAYOR CUANTfA

Adjunta documentos 
requeridos- ■

Adjunta documentos 
requeridos

ide acredita Adjunta RUP 
0.21 puntos

experiencia en contratos 
por valor de 4857 SMMLV

Adjunta documentos 
requeridos

Experiencia en contratos por valor minimo de 
2350 SMMLV en los cddigos: 821019, 821016

Adjunta RUP donde certifica 
experiencia en contratos por 
valor de 2365 SMMLV

mde acredita Adjunta RUP donde acredita 0.09 
\puntos '

FECHA: 22/01/2024 

pAgINA: 1 de 1

CdDIGO: GA-M01-P01-F50
VERSldN: 01

Proponente_____________________________ _
Requisites _______________________________
indice de Llquldez
(Mayor o igual a 0.80) ___________________
indice de Endeudamlento
(Menor o igual a 0,50)________________
Razbn de Cobertura de Intereses
(Mayor o igual a 1,00)

RUT_______________________________________
Documento de Identificacidn Representante
Legal ______________________
Certificado Antecedentes Disciplinarios
(Representante Legal y Persona Juridica)._______
Certificado Antecedentes Fiscales (Representante
Legal y Persona Juridica)._____________________

Certificado Antecedentes Judiciales 
(Representante Legal).

Proponente 
Requisites

SERVIMEDIOS S.A.S.
CUMPLE

ARIADNA S.A.S. 
CUMPLE

SERVIMEDIOS S.A.S. 
CUMPLE

ARIADNA S.A.S. 
CUMPLE

ARIADNA S.A.S. 
CUMPLE

ARIADNA S.A.S.
CUMPLE

MASS DIGITAL S.A.S. 
CUMPLE

MASS DIGITAL S.A.S.
CUMPLE

MASS DIGITAL S.A.S. 
CUMPLE

CARACOL TELEVISION S.A. 
CUMPLE

CARACOL TELEVISION S.A. 
CUMPLE
donde acredita 1.32

CARACOL TELEVISION S.A. 
CUMPLE

CARACOL TELEVISION S.A. 
CUMPLE

SERVIMEDIOS S.A.S.
_________CUMPLE
Adjunta RUP donde acredita Adjunta RUP donde acredita Adjunta RUP donde acredita Adjunta RU^donde acredita 0.18 
0.19 puntos '___________ 0,83 puntos 4 ______ 0.43 puntos ’ puntos

Adjunta RUP dryfde acredita Adjunta RUP darn
0.16 puntos /0.42 puntos /

__________ puntos y /_______________  

ndp acredita Adjunta RJ/P donde acredita 3.98 
• /\puntos

Proponente _______________
Requisites 1__________________
Rentabilidad sobre el patrimonlo 
(Mayor o igual a 0,08)  

Rentabilidad sobre actlvos 
(Mayor a igual a 0,03)

Proponente /,.
Requlsltbs ‘ ~ -J,*1"

Adjunta RUP donde certifica Adjunta RUP donde certifica 
experiencia en contratos 
por valor de 6831 SMMLV

porkcolombia

SERVIMEDIOS S.A.S.
_________CUMPLE
Adjunta RUP donde acredita Adjunta RUP dpnde acredita Adjunta RUP donde 
4.89 puntos /

Adjunta RUP dende acredita Adjunta RUP dopi
0.14 puntos______________ 0.49 puntos <

Adjunta RUP donde acredita Adjunta RUP donde acredita Adjunta
549.10 puntos (‘

MASS DIGITAL S.A.S. < 
CUMPLE___

Jonde acredita Adjunta RUP 
1.94 puntos K_________ puntos •

ide acredita Adjunta RUP donde acredita Adjunta RUP donde acredita 0.50
__________ 0.49 puntos *___________

" 2 AjP dondp acredita
2292.98 pllntos /h

Flrmo



5. Estudios para la planlficacldn cle rnedios

Adjunta ceriificadoAdjunta certificado Adjunta certificado Adjunta certificado

Adjunta certificado Adjunta certificado Adjunta certificado Adjunta certificado

Adjunta certificadoAdjunta certificado Adjunta certificado Adjunta certificado

ECAR (Estudio Continue de Audiencias de Radio) Adjunta certificado Adjunta Certificado Adjunta certificado Adjunta certificado

COMSCORE. Adjunta certificado Adjunta certificado No adjunta certificado Adjunta certificado

Nombre evaluador Firma

]4. Condlclones co'mr?:cia'icsf........

SERVIMEDIOS S.A.S. MASS DIGITAL S.A.S. CARACOL TELEVISION S.A.
CUMPLE CUMPLE

No adjunta cdrtificadosCertificacidn emitida por cada medio Adjunta cerfificados

Nombre evaluador Firma

SERVIMEDIOS S.A.S. MASS DIGITAL S.A.S. CARACOL TELEVISION S.A.

N/A

Firma

SERVIMEDIOS S.A.S. MASS DIGITAL S.A.S. CARACOL TELEVISION S.A.

N/a N/A

Firma

». PORTALES DIGITALES PROPICS Llfct-'llA tKyrO DE MEDIOS[

SERVIMEDIOS S.A.S. MASS DIGITAL S.A.S. CARACOL TELEVISION S.A.

10 15

N<A N/A

Firma

r

ARlAPhA $.A..S. .

KANTAR IBOPE MEDIA COLOMBIA - INSTAR / IWKS 
(Alcance y frecuencia - chequeos de televisidn).

........N.-A

Adjunta cerfificados

Proponente
Requisites

ARIADNA S.A.S.
NO CUMPLE

Proponente________________________________
Requisite__________________________________
Cantidad de reproducciones (formatos PRE-ROLL 
de 30 segundos)____________________________
Participacion en audiencia___________________
Valores agregados ofrecidos______________ ~
puntaje obtenldo
Nombre evaluador

Proponente______________
Requisite_________________
Cantidad de cufias________
Participacidn en audiencia
Valores agregados ofrecidos
puntaje obtenldo__________
Nombre evaluador

Proponente __________
Requisite ______
Cantidad de TRP's ofrecidos 
Porticipacidn en audiencia 
Valores agregados ofrecidos 
puntaje obtenldo_________
Nombre evaluador

SERVIMEDIOS S.A.S. 
CUMPLE

100
400
90
590

0
10
20

30 
0 
20
50

ARIADNA S.A.S. 
CUMPLE

MASS DIGITAL S.A.S.
NO CUMPLE

CARACOL TELEVISION S.A. 
CUMPLE

150
400
100
650

40
70
30
140

30
15
60

Proponente____________
Requisites_________________________________
KANTAR IBOPE MEDIA COLOMBIA - IWKS (Informe 
de inversidn publicitaria).
KANTAR IBOPE MEDIA COLOMBIA - INSTAR / IWKS 
(Andlisis de television y audiencias).

___________ CUMPLE_______
No aplica ya que son rnedios 
propios.

8. RADIO HABLAlfA  
.  

ARIADNA S.A.S.

7. Television Ablerta Noclohdl



L Resultado de evaluacldn

Proponente SERVIMED1OS S.A.S. ARIADNA S.A.S. MASS DIGITAl S.A.S. CARACOL TELEVISION S.A.

Puntaje total obtenido 850660

OBSERVACIONES

ADJUDICAClON:

Elabord,

VoBo,

■'W. r

JEFFREY FAJARDO LdPEZ
Presidente Ejecutivo 
Porkcolombia - Fnp

Teniendo en cuenta la anterior evaluacion de las ofertas que participdron eh el presente proce'so de coritratacidn, precede la adjudicacion del contrato 
al proponente CARACOL TELEVISION-S.A., ya que ha dado cumplimiento con todos los requisitos establecidos eh los Terminos de Referenda y ha obtenido 
el mayor puntaje, ubiedndose en el primer orden de elegibilidad.

Los proponentes ARIADNA S.A.S. y MASS DIGITAL S.A.S. no superaron los requisitos habilitantes por Io que no se evaluan.
En el requisite de participacidn de audiencia del criterio 7.2.2 Factores Tdcnicos/Desempefio se asigno un puntaje cero (0) debido a que no se adjunto el certificado 

solicitado en el anexo 2.
En el requisite de participacion de audiencia del criterio 7.3.2 Factor TScnico/Desempeno se asigno un puntaje cero (0) debido a que no se adjunto el certificado solicitado 

en el anexo 3.

No se evaliia debido a que 
no supero los requisitos 

habilitantes exigidos en el 
numeral 6.6

DANIEL RODRIGUEZ
Jefe Jurfdico 
Porkcolombia - Fnp

No se evalua debido a que 
no supero los requisitos 

habilitantes exigidos en el 
numeral 6.5

LILIANA ASTRID GALINDO REINALES
Directora de Mercadeo
Porkcolombia - Fnp


